
Destinace
Severní Morava

Jan Krkoška
hejtman Moravskoslezského kraje

Petr Koudela 
jednatel Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.



V roce 2023 zavítalo do kraje 
přes milion turistů. Jedná se 
o rekordní návštěvnost.
Cestovní ruch v Moravskoslezském kraji předčil  
i předcovidová čísla. Návštěvnost regionu za rok 2023  
je vyšší než počty z loňského roku i období před pandemií, 
celkem do Moravskoslezského kraje zavítalo a ubytovalo  
se v hromadných ubytovacích zařízeních 1 058 288 turistů. 

PŘÍJEZDY HUZ ZA CELÝ ROK 2023

Beskydy 335 085

Těšínské Slezsko 159 126

Ostrava 257 002

Poodří 32 405

Opavské Slezsko 92 285

Jeseníky 182 385

2019

1 012 258
turistů 

2021

657 165
turistů 

2022

1 014 020
turistů

2023

1 058 288
turistů

Nárůst 
návštěvnosti 
o 4,6 procent 
oproti roku 

2019
Rekordní 

návštěvnost  
v roce 2023 

1 058 288 turistů 
v HUZ 



Hromadná ubytovací zařízení 
MSK 2023

Průměrná doba pobytu (dny) 3,63

Meziroční změna počtu přenocování1,14 %

Meziroční změna počtu příjezdů4,34 %

Počet strávených nocí 2 748 359



Finančně podporujeme subjekty 
v kraji – rozvíjíme zázemí  
pro spokojené turisty v posledních 
dvou letech putovalo 50 mil. Kč  
130 žadatelům v těchto oblastech:

• Rozvoj cyklotras

• Úprava lyžařských běžeckých tras

• Zlepšování kempů a stellplatzů

• Technické atraktivity – Technotrasa

• Projekty turistických informačních center

• Fungování a rozvoj 6 turistických oblastí

• Vodáctví, lázně a rozvoj zázemí pro agroturistiku



Dále také podporujeme...
• KČT – turistické značení, rekonstrukce chat, akce pro veřejnost
• Fond Pustevny 
• Cyrilometodějskou stezku
• Dolní Vítkovice
• Provoz výletních vlaků

Plovoucí vyhlídková mola (kraj architektonická studie, 
projektová dokumentace, dotace na realizaci) 2023

• Větřkovická přehrada v Kopřivnici
• Karvinské moře
• Slezská Harta

Máme dále v plánu

• Žermanická přehrada
• Těrlická přehrada
• přehrada Hrabina v Českém Těšíně
• Slezská Harta II – Nová Pláň



Souhrn šetření z dat karetních 
operací / průměrných výdajů  
v CR (MSK)

•  Regenerace: Silnější než dříve. Návrat k před-pandemickým 
hodnotám výdajů za ubytování byl pro celé Česko rychlý a silný.  
Za poslední půlrok byly tyto výdaje v Moravskoslezském kraji  
cca 1,5 x vyšší než v před-covidovém období.

•  Relevance: Dominance Čechů jsou v útratách pro 
Moravskoslezský kraj 13 x vyšší než zahraniční návštěvníci. Polští 
návštěvníci z tohoto tvoří čtvrtinu a jejich útrata stále roste.

•  Zjištění: Moravskoslezský kraj patří mezi kraje s nejvýznamnějším 
poměrem výdajů BUSINESS klientela vs. soukromí návštěvníci 
(důležité v MICE a CONVENTION aktivitách)



Souhrn šetření z dat karetních 
operací / průměrných výdajů  
v CR (MSK)

•  Zjištění: Přesto, že náš region nepatří mezi ty s nejvyšší hodnotou  
v transakcích/útratách, umísťuje se naopak díky delší době pobytu  
do středu žebříčku průměrné útraty v České republice.

•  Zjištění: Téměř každý druhý návštěvník naší destinace v roce 2023, 
navštívil MSK i v roce 2022 (může vypovídat o spokojenosti).  
Zatímco pro měřítko celého Česka to byl pouze 1 z 5ti návštěvníků.



Nosné produkty cestovního ruchu 
krajské organizace destinačního managmentu

•  TECHNOTRASA 
Industrial a tradice, styl a elegance. 
Technotrasa propojuje unikátní místa 
připomínající výraznou technickou 
a řemeslnou vyspělost severní 
Moravy a Slezska.

•  POJEZ - GASTRONOMIE 
Cílem je propagovat Moravskoslezský 
kraj jako region s výbornou 
a stylovou místní kuchyní 
a podporovat místní podnikatele.

•  ACTIVE OUTDOOR 
Fajna zima, Fajne léto, GOLF 7, příroda. 
Severní Morava je destinací aktivního trávení 
volného času. Nabídka v zimě i v létě, vynikající 
podmínky pro golf, ale i aktivní pohyb v přírodě 
je esencí Active outdoor Severní Morava.

•  OSTRAVA CONVENTION BUREAU 
Severní Morava hostí největší akce v celé  
České republice. Akce takového významu  
dokáží zaujmout návštěvníka nejen  
z Česka, ale i ze zahraničí.

•  FAMILY PARK 
SEVERNÍ MORAVA 
Severní Morava  
je ideílním místem  
pro rodinnou dovolenou, 
nabízí paletu možností 
pro malé i větší děti 
včetně edukace 
a motivace pro delší 
pobyty.



Nové tiskoviny 2024 
pro CZ / incoming

Brožury základních produktových linií MST

• Severní Morava (CZ/EN)

• Cyklo (CZ/EN)

• Technotrasa (CZ/EN)

• Convention MICE (CZ/EN)

• Pojez (CZ/EN)

• Golf průvodce (CZ/EN)



Co připravujeme?

• Workshop duben 2024

• Study tour duben 2024

• Nová aplikace - květen

• Nový bodový systém i odměny

• Veletrh Dovolená 1. 3.—2. 3. 2024

• Den s Technotrasou 18. 5. 2024

• Noví partneři

• Family zóna na Pojez festech

• Fajne léto



Pojez fest 2024
Ostrava 18. května  
Karlova Studánka 10. srpna 
Ostravice 7. září

• Více než 50 zapojených subjektů

• Cooking shows (Dovolená, FM City Fest…)

• Workshopy pro zapojené partnery, 
 networkingová setkání



Tvorba nabídek pro místní  
i zahraniční MICE aktivity (kongresy, 
konference od 200 po 4 000 osob)

Prezentace a výstavy 2024

• Events Club Forum / Praha / červen

• CZECHIA TRAVEL TRADE DAY / duben

• TC Lipsko / listopad

• CT Warsawa / podzim

Moravskoslezské brunche: promo akce pro organizátory akcí

• Praha / říjen

• Polsko / podzim 

Plánované FAM a PRESS Trip 2024

• dle zemí: Polsko, Praha, Slovensko

• dle oboru: eventové agentury, HR manageři



Veletrhy a prezentace

LEDEN  

Adventur / Vilnius, Litva

ÚNOR  

Balttour / Riga, Lotyšsko 

Vakantiebeurs / Utrecht, Holandsko

BŘEZEN  

Dovolená / Ostrava, CZ 

Targi Turystyki / Wroclaw, Polsko 

Caravan, Bike&Travel / Nitra, Slovensko 

Travel Trade Days / Hradec Králové, CZ



Press a fam tripy 2024

ÚNOR  

FAM / Press trip Japonsko  
spolupráce s CzT a LOT 
Ostrava / Beskydy

KVĚTEN 

Press Trip Rakousko 
projekt MAHLER 8

ČERVEN  

Press Trip Polsko  
spolupráce s CzT, zaměřeno na aktivní odpočinek 
Ostrava / Jeseníky

ČERVENEC  

Press Trip Colours of Ostrava  
zaměřeno na content creators



Další prezentační akce 
a veletrhy v ČR a přeshraničních 
regionech

• Dny na lyžích s MS krajem na Bílé a Kopřivné 

• Veletrh Holiday World a Region World v Praze 

• Veletrh For Bikes v Praze 

• Veletrh Euroregion Tour v Jablonci n. N. Veletrh ITF Slovakiatour v Bratislavě 

• Veletrh cestovního ruchu „W stronę Słońca“ v Opoli, Polsko 

• Dny na kolech s MS krajem v Tošovicích, na Bílé a na Kopřivné

• Fajné léta partnerů Technotrasy na několika místech v kraji

• Veletrh cestovního ruchu ITEP, Plzeň 

• Prezentace MS kraje na akci České dny v Opoli, Polsko 

• Veletrh cestovního ruchu GO Brno



•  propagace destinace Severní Morava a města Ostrava

•  období 36 měsíců (04/2023–03/2026)

•  společná investice MSK a Města Ostrava

Palubní časopis Kaleidoscope reklama A4 i PR články

•  Video spot (Business Lounge, IFE – palubní zábava mezinárodní lety)

•  Branding letadel

•  Sociální media FB a IG

•  Graphic Box – bannery (USA a PL trh)

Kampaň LOT Polish Airlines
2023–2026



Zajímavé dosahy 2023 facebook 
Severní Morava a Slezsko

486 865
srpen

464 126
září

1 019 429
říjen



Zajímavé dosahy 2023 facebook 
Technotrasa

267 798
srpen

519 218
září

1 104 230
říjen



V destinační společnosti Moravian-Silesian Tourism 
aktuálně spolupracujeme na dvou přeshraničních 

projektech financovaných z rozpočtu Evropské unie 
v rámci programu Interreg.

•  Audioprůvodce v českém i polském jazyce pro 10 atraktivit (např. 
Štramberk, GVUO, Pustevny, Bolt Tower, Osoblažská úzkokolejka).

•  Aplikace Hravé pohraničí s rozšířenou realitou, informacemi o projektu, 
zapojených atraktivitách a fotosoutěží.

•  Interaktivní LED panely, které budou umístěny ve vybraných atraktivitách. 
Jejich obsahem jsou videa, interaktivní hra, průvodce projektem  
a atraktivitami, aplikace.

•  Projekt má oblíbený, destinační FB profil s významnými dosahy  
(TOP10 v CZ) , IG i webové stránky. 

V rámci projektu byly realizovány 
mj. tyto aktivity



•  Intenzivní komunikační kampaň 2023 
(rádia, TV, billboardy, tramvaje, on-line)

•  Interaktivní LED panely, které budou umístěny 
ve vybraných atraktivitách

Postindustriální dědictví příhraničí 
„Stezka uhlí a oceli“



Vytvoření sítě nocleháren „útulen“ v Moravskoslezském kraji.

Předpoklad je realizovat 10 nocleháren vblízkosti rozhleden projektu 
Silesianka a dalších zajímavých oblastí dálkových cyklotras a v pohraničí.

Tento projekt je možné řešit v rámci česko-polské spolupráce.

Cyklo ÚTULNY



Udržitelnost / Variabilita / Efektivita / Design 

Příklad ze zahraničí, zejména Asie



Návrh arch. Kamil Mrva



Vizuální kompatibilita regionu



Zveřejnění vítězů již dnes večer

• Nejpoutavější eventový prostor

• Nejatraktivnější koupání a relax

• Nejmalebnější venkovská turistika

• Osobnost cestovního ruchu

• Počin roku



Olympiáda dětí a mládeže 2025

Termín: 26. 1.—30. 1. 2025
Počet sportovců a trenérů: 1 680
Počet sportů: 11 + 1 
 
• Frýdek-Místek

• Třinec

• Český Těšín

• Bílá

• Ostrava



Mistrovství světa v ledním hokeji 2024 
87. mistrovství světa v ledním hokeji pořádané 
Mezinárodní federací ledního hokeje. MS se koná současně 
v Praze a Ostravě, začíná 10. 5. a finále pak proběhne 
v Praze v neděli 26. 5.

V ostravské skupině se o medaile utkají týmy:  
USA, SWE, FRA, GER, LAT, SVK, KAZ a POL

Týmové hotely: 
Clarion Congress hotel Ostrava, Quality hotel Ostrava, 
Imperial hotel Ostrava, MERCURE Ostrava

Očekává se: 
Max. využití ubytovacích kapacit pro fanoušky 
nejen v Ostravě, ale i v rámci destinace



Poděkování partnerům



Děkujeme
za pozornost 


